


A Friturarte, fundada em setembro de 2002, 

é uma empresa do ramo alimentício, 

que tem por especialidade a produção, 

comercialização e entrega de batata 

palha e batata chips em todo o Brasil.

Nosso objetivo é abastecer o mercado

com produtos confiáveis, promovendo a 

satisfação de clientes para atendê-los da 

melhor forma. Buscamos nos preocuparmos

com a satisfação dos consumidores, tendo

atenção à qualidade de todos os nossos produtos,

 do processamento a zexposição no ponto de venda.

A fábrica está localizada na cidade de Tubarão, 

interior de Santa Catarina, a 120 km da capital 

Florianópolis, tendo acesso fácil e rápido às 

principais rodovias do país,o que facilita

e agiliza toda a logística da empresa.
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30/70 gr 789840885882-7 789840885090-6
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12/240gr 50 789840885092-0 789840885091-3



DUN(CAIXA/FARDO)

789840885333-4

789840885351-8

789840885401-0

789840885091-3

789840885410-2

789840885036-4

789840885349-5

789840885882-7

789840885811-7

789840885818-6

789840885092-0

789840885813-1

789840885050-0 

789840885051-7

789840885052-4

789840885053-1

789840885055-5

EMBAL.

30/80 GR

8/500 GR

6/800 GR

12/350GR

12/500 GR

30/80 GR

6/1000 GR

30/70g

12/400 GR

6/800GR

12/240 GR

12/200 GR

30/080 GR

12/200 GR

8/350 GR

30/080 GR

30/080 GR

Qtde Palete modelo

50 CX

50 FD

50 FD

25 CX

50 CX

25 CX

48 FD

45 CX

40 CX

48 FD

50 CX

30 CX

25 CX

30 CX

30 CX

30 CX

30 CX

PRODUTOS

BATATA PALHA 

BATATA PALHA 

BATATA PALHA 

BATATA PALHA 

BATATA PALHA 

BATATA PALHA 

BATATA PALHA 

BATATA PALHA 

BATATA PALHA 

BATATA PALHA 

BATATA PALHA 

BATATA ONDULADA TRADICIONAL

BATATA LISA TRADICIONAL

BATATA LISA TRADICIONAL

BATATA LISA TRADICIONAL

BATATA LISA CEBOLA E SALSA

BATATA LISA CHURRASCO 

MARCA

FRITURARTE

FRITURARTE

FRITURARTE

TUB FRITAS

TUB FRITAS

TUB FRITAS

TUB FRITAS

AGITUS

AGITUS

AGITUS

AGITUS

FRITURARTE

FRITURARTE

FRITURARTE

FRITURARTE

FRITURARTE

FRITURARTE

EAN(PRODUTO)

789840885085-2

789840885003-6

789840885004-3

789840885110-1

789840885006-7

789840885035-7

789840885008-1

789840885090-6

789840885802-5

789840885666-3

789840885091-3

789840885009-8

789840885010-4 

789840885020-3

789840885030-2

789840885011-1

789840885012-8
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